

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalecie (szer. wsp. 22 mm) 86 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. wsp. 69 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 135.

Kraków, sobota 13 czerwca 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączył zostanie znaczek pocztowy na opłacenie przesyłki swrotnej. Průmierzona miesięczna 4.50 zł. i odnoszonym do domu 5 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Aleuty bazą operacyjną Japończyków przeciw Stanom Zjednoczonym.

Wiceadmirał Hamada o zwycięstwie japońskim koło Dutch Harbour

Tokio, 12 czerwca. Z zajęciem ważnych baz na Aleutach — twierdził wiceadmirał Hamada w wywiadzie udzielonym dziennikowi „Hochi Szimbun” — niebezpieczeństwo alianckiego ataku lotniczego z tego kierunku przeciw Japonii zostało usunięte.

Jednocześnie pozycje obronne Japonii uległy przesunięciu daleko na północny wschód. Stąd powstaje teraz godny uwagi fakt, iż te same bazy na Aleutach, jakie przez Amerykanów pomyślano były jako bazy ofensywne przeciw Japonii, obecnie służą do operacji ofensywnych sił zbrojnych japońskich przeciw Stanom Zjednoczonym.

Stany Zjednoczone muszą obecnie — zauważa z sarkazmem Hamada — budować jeszcze większe bazy lotnicze, jeżeli chcą zaatakować lotnictwo Japonii. Ale dopóki dalej tak będzie, jedna baza aliancka po drugiej będą ulegały zniszczeniu.

Komandor Hiraide, kierownik wydziału prasowego marynarki japońskiej w cesarskiej kwatery głównej, przedstawił w audycji radiowej we środę wieczorem operację japońską przeciw Dutch Harbour i przeciw grupie wysp Midway.

Mówił on o skutecznym ciosie przeciw kontynentowi amerykańskiemu, dzięki któremu obszar obronny Japonii na morzu został przesunięty o 2500 mil morskich (około 4600 km) dalej na wschód.

Operacje marynarki japońskiej — wywołał dalej komandor Hiraide — będą w przyszłości jeszcze rozleglejsze. Japonia stosuje na Oceanie Spokojnym strategię niszczenia lotniskowców alianckich.

Akcja japońska przeciw aliancom doprowadziła znowu do zniszczenia bazy, która oznaczała niebezpieczeństwo dla Japonii.

Jak chętnie — ciągnął dalej komandor Hiraide — alianci mówią o jakimś przełamaniu zwycięstw. Znanymi jest natomiast, iż alianci nie mogli przeszkodzić armii i marynarce japońskiej w ani jednym lądowaniu i ani jednym okupowaniu zachodnich wysp Alenckich, które przecież są obszarem alianckim. Alianckie nie udało nawet w okresie ataku na Midway — jak donoszą komunikaty zagraniczne — przeszkodzić ostrzeliwaniu Sidney przez Japończyków.

Wszystkie niszczenia alianckich zatopionych statków nie mają żadnego sensu. Komandor Hiraide zakończył: „Bez wątpienia marynarka japońska będzie ciągle aktywniejsza. Przekroczyła ona już międzynarodową „linię dał” i przeszła do operacji na wschodnim basenie oceanu Spokojnego”.

Wszystkich członków załogi zatopionego

Stalin nie życzy sobie wojny z Japonją.

Genewa, 12 czerwca. Według doniesień pras amerykańskiej Związek Sowiecki ma być gotowy do odstąpienia Stanom Zjedn. baz morskich i powietrznych, a to na skutek przekonania Moskwy przez prezydenta Roosevelta, że pełne poparcie wojenne ze strony Stanów Zjednoczonych wobec Sowieckich stanowi warunek zabezpieczenia pozycji amerykańskiej w konflikcie wojennym z Japonją.

W tutejszych kołach sowieckich, dobrze poinformowanych o stosunkach sowiecko-japońskich, uważana jest za zupełnie nieprawdopodobną, jakkolwiek ustepliwą Rosji Sowieckiej wobec Stanów Zjednoczonych w kwestji baz operacyjnych, ponieważ Stalin nie życzy sobie w żadnym wypadku dać się wciągnąć do konfliktu z Japonją. Wprost przeciwnie stosunki sowiecko-japońskie w ciągu ostatnich tygodni w wyniku szeregu wypadków, akcentujących wolę Związku Sowieckiego do zachowania neutralności, doznały pewnego odprężenia, wskutek czego jest absolutnie mało prawdopodobne, aby Moskwa uległa życzeniom Roosevelta w kwestji baz operacyjnych.

Tokio obserwuje z zastrzeżoną uwagą zachowanie się Związku Sowieckiego i każdy sprzeczny z neutralnością akt z jego strony musi być potraktowany jako brzemienne w następstwa prowokacje.

lotniskowca japońskiego — według doniesienia dzienników „Tokio Niczi Niczi” i „Tokio Asahi Szimbun” — jak podano do wiadomości, udało uratować. Dzienniki japońskie stwierdzają, iż walki na obszarze wysp Midway stanowią w istocie tylko dalszy ciąg bitwy morskiej na morzu Koralowym.

Po dokonaniu wówczas zatopieniu dwóch lotniskowców amerykańskich i jednego

okrętu linjowego, marynarka japońska poszukiwała pozostałych jeszcze grup lotniskowców Stanów Zjednoczonych. Skoro tylko wykryto te jednostki floty aliantów na obszarze wysp Midway, natychmiast zdecydowano się na atak i przeprowadzono go. Po tych wydarzeniach możliwości przeprowadzenia jeszcze w przyszłości skutecznych operacji na oceanie Spokojnym są niezwykle minimalne.

Japończycy ubiegli aliantów uniemożliwiając im atak od Zachodu.

Tokio, 12 czerwca. Rozpoczęcie operacji w Dutch Harbour na Alasce, zdaniem władzom japońskich, nie jest właściwie żadną niespodzianką. Z chwilą nastania ciepłej pogody na tych północnych terenach bazy amerykańskie na Aleutach zyskały na znaczeniu jako punkty wyjściowe dla operacji amerykańskich, skierowanych przeciw terytorium Japonii.

Podczas długich, ciemnych, zimnych i burzliwych miesięcy zimowych nie przedstawiają one właściwie żadnego niebezpieczeństwa. Dopiero po stajaniu lodów i nastaniu długich dni polarnych należy zwrócić uwagę na to, że amerykańskie siły zbrojne mogą kiedyś wykorzystać krótką pauzę w długotrwałym okresie mgieł, panujących na tych terenach, do podjęcia ataku przeciwko Japonii. Atak japoński na Dutch Harbour, do którego przyłączyły się również ataki na inne bazy operacyjne na Aleutach, jak np. Kiska, a nawet na wyspy Attu należy uważać jako uprzedzenie tego rodzaju przypuszczalnych zamierzeń amerykańskich. Atak japoński sparaliżował ewentualne niebezpieczeństwa, grożące z tej flanki, względnie będzie je paraliżował w dalszym ciągu, ponieważ — jak doniesiono — ataki te trwają nadal.

Założeniem ataku na Midway był prawdopodobnie identyczny zamiar ze strony japońskiej ubiegnięcia strony przeciwnej. Midway leży o 1300 mil morskich od wysp Hawajskich i połączone jest z nimi długim łańcuchem wysp i raf archipelagu Hawajskiego, które od chwili wybuchu wojny prawdopodobnie zostały już wszystkie ufortyfikowane. W Midway znajduje się najdalej na zachód wysunięta baza lotni podwodnych Stanów Zjednoczonych, ukończona jeszcze przed wybuchem wojny, a ponadto port dla hydroplanów.

Od najbliższej japońskiej bazy operacyjnej po zachodniej stronie „linji dał”, od wyspy Wake, zdobytej przez Japończyków na samym początku wojny oraz od wysp Marshalla, Midway oddalone jest zaledwie o 1185 mil morskich. Fakt, że Amerykanie zdawali sobie sprawę, jakie znaczenie przywiązuje dowództwo japońskie do ich pozycji na Midway oraz że z tego powodu przygotowywali się od wybuchu wojny na ewentualny atak japoński, świadczy o tym, że straty po obu stronach. Cyfry te stanowią wymowny dowód zaciętości walk, stoczonych przy użyciu wszystkich rozporządzalnych sił.

Nowy sukces gen. Rommela w Afryce.

Uderzenie na angielski system obrony w południowo-wschodniej części Cyrenajki.

Sztokholm, 17 czerwca. Według ostatniego komunikatu naczelnego dowództwa sił zbrojnych zdobyły ostatnio siły zbrojne Niemców osi po długotrwałym zaciętym oporze południowy filar brytyjskiego systemu obronnego w Afryce północnej fort Bir Hacheim. Tem samym generał-pułkownik Rommel w ramach swej ostatniej ofensywy osiągnął nowy znaczny sukces.

Londyn oczywiście nowy ten sukces niemiecki zamilcza. Jedynie sprawozdawca wojskowy Reutera nazywa doniesienie niemieckie o zajęciu fortu jako „prawdopodobnie zgodne”. Wiadomość wywarła na angielską opinię publiczną — jak to podaje jeden z korespondentów szwedzkich — bardzo wielkie wrażenie, gdyż bezpośrednio przedtem podawano jeszcze, iż ataki nie-

Na polu bitwy pod Charkowem.



Pod Charkowem została rozegrana wielka bitwa, zakończona zwycięstwem armii niemieckiej. Ilustracja przedstawia fragment ataku niemieckich czołgów.

Dzień włoskiej marynarki wojennej.

Rzym, 12 czerwca. Król i cesarz Wiktor Emanuel III w dniu włoskiej marynarki wojennej dokonał wręczenia na Piazza Venezia 32 złotych medali, nadanych członkom włoskiej marynarki wojennej, z ogólnej liczby 40 takich medali.

Na Piazza Venezia ustawiły się oddziały marynarki wojennej i innych części sił zbrojnych. Król, powitany przez Mussoliniego, udał się w jego towarzystwie oraz w asystencji Duca del Mare, księcia morza, Thaona di Revel do grobu Nieznanego Żołnierza, gdzie odbyło się wręczenie odznaczeń.

Wśród żołnierzy, odznaczonych złotymi medalami, znajdują się m. i. dwaj oficerowie, którzy w wybitnym stopniu zasłużyli się przy budowie specjalnego rodzaju broni, mianowicie łodzi szturmowych. Ataki tych łodzi na zatokę południowej Sudy w dniu 26 marca 1941 roku, na port maltański Valetta 6 lipca 1941, Gibraltar 20 września 1941 i na Aleksandrię 19 marca 1941 stanowią dotychczas niezapomniane wydarzenia. Ponadto udekorowany został admirał Cattaneo, który w toku ciężkiej walki morskiej na morzu Śródziemnym poszedł na dno na pokładzie swojego okrętu pod rozwiniętą flagą.

W związku z dniem 10 czerwca, jako rocznicą przystąpienia Włoch do wojny, dziennik rzymski „Giornale d'Italia” podkreśla dwie fundamentalne tezy:

1) Po dwóch latach zaciętych walk Włochy stawiają niemięty opór. Kraj jest obecnie silniejszy i bardziej wojowniczo nastrojony, niż kiedykolwiek, biorąc czynny udział w walkach na wszystkich frontach wojennych.

2) Włochy są zdecydowane wytrwać do ostatniego dnia zmagania wojennych po stronie swoich wielkich i bohaterkich sprzymierzeńców, Niemców i Japonii, dzieląc ich los i wspólnie z nimi wywalczyć na polach bitew wielkie, totalne zwycięstwo.

mieckie na odcinku Bir Hacheim zostały odparte.

Bez wątplenia były walki te, jak to wynika z komunikatu naczelnego dowództwa niemieckich sił zbrojnych, nad wyraz zacięte. Obrońcy tego odcinka, długości mniej więcej 10 km, na środku którego znajduje się Bir Hacheim, znajdowali się w bardzo silnie umocnionych pozycjach. Pola minowe i zapory przeciwczołgowe utrudniały przeprowadzanie ataku.

Obecnie po upadku Bir Hacheim roztrząsa się w Londynie w ożywiony sposób kwestję, czy dla wojsk Rommela stanęła otworem droga do Tobruku i do granicy egipskiej, oraz, czy należy się w Afryce północnej spodziewać dalszych, nieprzyjemnych niespodziewanek.

„Daily Express” stwierdził zresztą jeszcze przed zdobyciem fortu, iż Bir Hacheim jest bardzo ważną wysuniętą placówką i dlatego posiada szczególne znaczenie. Stąd bowiem nie tylko można przeprowadzić akcje, mające na celu przerwanie dowozu dla Rommela, lecz ponadto stanowi on cenną bazę dla dokonywania kontrataków. Ewentualny upadek jego oznaczałby początek nowej ofensywy, wymierzonej przeciwko Tobrukowi, przyczem dla oddziałów niemiecko-włoskich kwestia transportu dla tej nowej fazy walki uległaby znacznemu uproszczeniu. A tymczasem wbrew wszelkim oczekiwaniom angielskim nad fortem Bir Hacheim powiewa obecnie flaga niemiecka i włoska.

Anglja straciła najbogatszą kopalnię łożysk na świecie.

Berno, 12 czerwca. Strata kopalni łożysk w państwie Szan, należących do towarzystwa „Baldwin”, stanowi dla Anglii dotkliwszy cios, niż utrata całej Burmy.

Kopalnie te bowiem produkowały 1/3 część całej brytyjskiej wytwórczości kolonialnej, jak oświadczył przedstawiciel japońskiego ministerstwa gospodarki. W czasie oględzin tych terenów okazało się, że znajdująca się obecnie w rękach japońskich kopalnia, stanowiąca własność „British-Burma-Development Corporation” jest najbogatszą kopalnią łożysk na świecie.

Serrano Suner udał się do Włoch

Madryt, 12 czerwca. Hiszpański minister spraw zagranicznych Serrano Suner odjechał w środę wieczorem w otoczeniu kilku współpracowników do Włoch, gdzie będzie gościem włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano.

Twórca nowych Włoch

(tp) Kraków, 12 czerwca.

Rocznica przystąpienia Włoch do wojny w dniu 10 czerwca 1940 minęła pod znakiem uroczystości, wykazujących dobitnie wolę całego narodu włoskiego, doprowadzenia wojny do zwycięskiego zakończenia. Wykazały one również głębokie przywiązanie wszystkich warstw społeczeństwa włoskiego do najwyższego kierownika i twórcy zwoływanych Włoch.

Istotnie też historia zna niewiele postaci tak wybitnych i przełomowych, jak Benito Mussolini. Żywotność i energia jego jest prosto zdumiewająca. W tym roku miały przecież 20 lat od chwili, kiedy w wrześniu 1922 r. mało jeszcze wówczas znany w świecie przywódca Fascii, to jest związków byłych żołnierzy frontowych, wkroczył na czele grupki swoich zwolenników w mury Wiecznego Miasta Rzymu i udał się do króla, żądając w imię dobra narodu oddania sobie najwyższej władzy.

Ten gest skromnego i znanego dotychczas jedynie z kampanij prasowych człowieka stanowi początek jego dla Włoch tak przełomowej działalności. Jaka siła wewnętrzna musiała czuć w tej chwili Benito Mussolini, kiedy odważył się stawić czoła chaotycznej sytuacji wewnętrznej, w jakiej znajdowały się ówczesne Włochy. Mussolini czuł w tej chwili, że los Włoch leży nie w rękach chwiejnych polityków i skorumpowanych partij politycznych, nie w rękach ulicy, idącej za każdym pochlebą i nieuczciwym demagogiem, ale w rękach uczciwych, miłujących kraj ludzi siły i pracy, idących pod jego przewodnictwem ku wielkiej Italii.

Ta siła wewnętrzna zapewniła też Mussolinemu błyskawiczne i zdumiewające trwale zwycięstwo. Król oddał bez wahania ster rządu w ręce zupełnie nowego i bezkompromisowego człowieka, który jasno i logicznie wytyczoną drogą poszedł ku swoim celom, polegającym na realizowaniu wielkiego dzieła odrodzenia Włoch.

Fakt stworzenia przez Mussoliniego w ciągu zaledwie lat potężnego imperjum ze słabnącego i niejednokrotnie lekceważonego kraju musi napędzić pełnym podziwem dla wielkiej idei, przenikającej wszystkie porządki tego epokowego człowieka. Zaden krok, czyniony przez niego, żadna kreśka w jego dekretach nie jest przypadkowa i nieprzemysłana. Całe dzieło jego życia stanowi zwarta, logicznie skupiona bryła, a wszelkie, nawet najdrobniejsze pociągnięcia stanowią kółeczka jednej, jedynej, wszechogarniającej maszyny, toczącej się ku jednemu i wszystkiemu obejmującemu celowi: potędze Włoch.

Mussolini nie odrodził Włoch od strony tylko zewnętrznej. Gwarantując głęboko sięgających przemian, jakie rzuciła się w oczy każdemu śledzącemu losy narodu włoskiego w okresie rządów Mussoliniego, jest niesłychany zwrot, dokonany w całej psychice Włochów pod wpływem jego przemożnej indywidualności. Żelazna miotła usunął on z zakamarków duszy włoskiej wszelkie niedociągnięcia i kompromisy, z handlarzy uczynił bojowników, a z lekkoduchów, żyjących z dnia na dzień, pionierów siły i potęgi państwa.

Potęga państwa oparł on nietylko na karabinach i armatach, ale i na wysiłku i poświęceniu jego obywateli. Siłę waluty, wbrew opinii całego ówczesnego świata, zdumionego niesłychaną śmiałością nowatora, kpiącego z szacherek giełdźmiarskich i przetargów zakulisowych, złożył w niezawodne ręce ludu pracy, ciężko wykuwającego swój codzienny chleb w żmudnym i uczciwym trudzie. Zamiast przywilejów stanowych, praca stała się gładem, zapewniającym uznanie i stanowisko społeczeństwa. Na takim fundamencie oparł Mussolini siłę stworzonego przez siebie imperjum.

Mussolini jest typem przebojowym. Nie ustaje w połowie drogi. Raz rozpoczęty przez siebie proces przemian społecznych czy działań politycznych doprowadza do logicznego końca, przy czym nauczył on świat stary, a jednak nowej prawdy, że żaden sukces, żadne wielkie dzieło nie może odbyć się bez ofiar i ciężkiego, mozolnego trudu.

Toteż nie cofał się on przed największym wysiłkiem fizycznym czy materialnym, gdy chodziło o uzyskanie faktycznych, realnych korzyści, choćby owoce miała przynieść dopiero odległa, pozornie niepewna przyszłość. Czy przy wielkiej akcji osuszania odwiecznych bagien Pontyjskich, czy zakrojonej na rewolucyjną skalę reformie rolnej, stanowiącej pięć Achillesową wszystkich poprzednich reżimów włoskich czy przy organizowaniu zakładowych finansów państwa włoskiego, czy wreszcie fundowaniu imperjum w drodze zdobywania obcych, pozornie niezdołanych terytorjów — wszędzie wyczuwało się, że czynny to nie stanowia dla Mussoliniego celu samego w sobie.

Pod kierownictwem takiego męża, Włochy już przez 2 lata stawiają nieugięty opór w toczącej się obecnie wojnie, stojąc ramię przy ramieniu przy swoich wielkich sprzymierzeńcach Niemcach i Japonji, zdecydowane z nimi wywalczyć na polach bitwy wielkie, totalne zwycięstwo. Włochy biorą czynny udział w walkach na wszystkich frontach wojennych, zmierzając ku ostatecznemu celowi, jakim jest stworzenie nowej Europy i nowego, odrodzonego moralnie i ideologicznie świata.

W dniu 11 czerwca o godz. 11.38 dokonano pomysłu nie pierwszej jazdy próbną przez tunel podmorski, łączący Młoi z Szimonoseki. Ruch towarowy odbywać się będzie począwszy od dnia 1 lipca, a ruch osobowy od października.

Zdobycie ważnej pozycji brytyjskiej w Afryce północnej.

Fort Bir Hacheim w rękach niemieckich.

Z głównej kwatery Führera, 11 czerwca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na terenie fortyfikacyjnym Sewastopolu atak w twardej walce został dalej przeniesiony. Rozpaczliwe kontrataki nieprzyjaciela pozostały bezskuteczne. W przebiegu potężnych ataków powietrznych na teren Sewastopola w porcie twierdzy zatopiony został przez trafienie bomb jeden okręt handlowy, pojemności 3.000 ton.

Na północnym odcinku frontu wschodniego nieprzyjacieli, pod naciskiem naszych posuwających się wojsk, poddał liczne miejscowości. Na froncie Wołchowa odporne zostały silne nieprzyjacielskie ataki wśród krwawych strat nieprzyjaciela. — Artyleria nadbrzeżna wojska lądowego zwalczała z dobrym skutkiem nieprzyjacielski ruch okrętowy w zatoce Kronsztackiej. Wypływająca z Leningradu łódź podwodna i łódź towarzysząca zostały podpalone.

W Afryce północnej zdobyty został szturmem w dzisiejszych godzinach przedpołudniowych po kilkudniowym, zacietym oporze otoczonych tam znaczących sił nieprzy-

jacielskich, fort Bir Hacheim, południowy filar brytyjskiego systemu obronnego. Powietrzne siły zbrojne atakowały w walkach ziemnych i bombardowały brytyjskie zbiorniki okrętów i kolumny. W walkach powietrznych Brytyjczycy stracili 21 samolotów.

Na wschodniej części morza Śródziemnego niemieckie łodzie podwodne zaatakowały silnie zabezpieczony, przeznaczony do Tobruku konwój. W śmiałym ataku zatopiły one dwa ciężko obciążone okręty-cysterny, łącznej pojemności 12.000 ton. Poza to uszkodzone zostały przez trafienia torpedami cztery transportowce.

Na wyspie Malcie brytyjskie lotniska były obrzucane bombami za dnia i w nocy. Niemieckie i włoskie myśliwce zniszczyły przytem osiem brytyjskich samolotów.

U południowego wybrzeża brytyjskiego samoloty bojowe użyskały w ostatniej nocy celne trafienia bombami ciężkiego kalibru w trzy okręty handlowe, średniej wielkości. Porucznik Gnädig, szef kompanji w pewnym pułku piechoty, wyróżnił się szczególną dzielnością podczas walk pod Sewastopolem.

Sukcesy lotnictwa włoskiego w dwóch latach wojny.

Rzym, 12 czerwca. Urzędowo ogłoszone następujące dane o akcji lotnictwa włoskiego w ciągu dwóch pierwszych lat wojny:

Ogółem lotnicy włoscy dokonali 50.050 akcji bojowych. Zrzucano 344.614 bomb, przy czym długość lotów wynosiła 298.557 godzin.

W celach transportowych przebyto 37.452 loty o długości 28.810.424 km, podczas których przetransportowano 345.975 osób, oraz 23.726.419 kg materiału.

Aliantom zadano następujące straty:

W walkach powietrznych zniszczono 1.280 samolotów, przy czym ilość prawdopodobnie zniszczonych aparatów wynosi 518, na ziemi zniszczono ponad wszelką wątpliwość 449 samolotów, a prawdopodobnie zniszczono 275, obrona przeciwlotnicza zestrzeliła z pewnością 784 samoloty, a prawdopodobnie zestrzeliła 16.

Skutkiem działania bomb lub torped zatopiono 34 okręty wojenne, uszkodzono 151 statków wojennych, 181 celnych trafień, skutkiem działania bomb lub torped zatopiono 65 statków handlowych, uszkodzono 81, a celnie trafiono 107 razy.

Trzy bitwy zniszczyły zupełnie siły Czungkingu.

Tokio, 12 czerwca. Japońskie biuro informacyjne Domei komunikuje z frontu Czungkingu co następuje:

Japońskie siły zbrojne w toku swej wzmożonej ofensywy na środkowych odcinkach prowincji Czekiung rozbiły zupełnie formacje wojsk Czungkingu w trzech bitwach pod Kinlau, Czuczau i Tyngyang. Zwłaszcza w bitwie pod Czuczau, Japończycy zadali śmiertelne uderzenie przeciwnikowi, niszcząc przytem 16 i 36 dywizyj wojsk Czungkingu.

Do dnia 8 czerwca znane były następujące sukcesy operacyj w Czekiung: Czangiak stracił 11.660 zabitych i 6.797 jeńców. Łup w postaci broni i amunicji wynosił: 32 działa polowe z amunicją, 34 moździerze okopowe z amunicją, 52 ciężkie karabiny maszynowe, 22 lekkie karabiny maszynowe, nadto znaczne ilości amunicji i innych materiałów wojennych.

Operacje pod Czuczau przyniosły następujące rezultaty: wojska Czungkinga straciły 1101 zabitych i 5720 jeńców. Z materiałów bojowych zdobyto 25 dział polowych i górskich ze znacznymi ilościami amunicji, 20 moździerzy okopowych z amunicją, 36 ciężkich i 156 lekkich karabinów maszyno-

wych, wielkie ilości ręcznej broni palnej, amunicji i innego sprzętu bojowego.

Straty japońskie w czasie tych akcji bojowych wynosiły 385 zabitych, z czego 218 przypada na operacje pod Czuczau.

Aktywność Japończyków w Mongolji.

Berno, 12 czerwca. Za najbardziej aktualne niebezpieczeństwo dla rządu Czungkingu uważany jest w obecnej chwili nowy front, stworzony przez Japończyków w Mongolji wewnętrznej.

Według nadeszłych tu informacji, są tam w toku zakrojone na większą skalę operacje, zagrażające starym drogą karawanową pomiędzy Chinami i Związkiem Sowieckim. W wypadku przecięcia tych dróg Czungking straci swoje ostatnie, jakkolwiek bardzo niedoskonałe połączenie komunikacyjne ze światem zewnętrznym.

„Ogólne położenie Chin stało się niewątpliwie bardzo poważne” — temi słowami rozpoczyna „Exchange” swoje sprawozdanie z Czungkingu. „Budowa nowych dróg może tylko częściowo przyczynić się do nawiązania utraconej łączności ze światem”. Jeżeli mamy naprawdę przynieść pomoc

Walka z plagą szczurów.

Kraków, 11 czerwca. Bez zainteresowania się statystyką nie możemy sobie nawet w przybliżeniu wyobrazić, do jakich rozmiarów dochodzi plaga rozpleniła się szczurów. Bo szcuchy trapią ludzkość od niepamiętnych czasów. Szczególnie w okresie wojen przyjmuje ta plaga zaskarżające rozmiary. Gryzonie te wykazują niezwykłą płodność i różnorodność gatunków, wskutek czego walka z nimi jest nader trudna.

Obserwacje zrobione nad jedną parą szczurów wykazały, że z tej jednej pary w ciągu jednego roku wyszły cztery pokolenia, które w sumie dały 1000 sztuk potomstwa. Łatwo to zrozumieć można, jeśli zważymy, że szcuczycza nosi płód 22—26 dni i że wobec tego zdolna jest rzucić pomiot 6—7 razy rocznie. Pierwszy pomiot tej pary dał 12 młodych, drugi 24. W tym czasie młode z pierwszego pomiotu stały się już zdolne do płodzenia potomstwa i tak dalej w tym samym stosunku.

Gryzonie te są niesłychanie żarłoczne. Jeden szcuchy może pożreć samego ziarna w ciągu roku 30—40 kg, nie licząc innej żywności. Powołując się więc dalej na poważne dane statystyczne, dowiadujemy się, że szkody wyrządzane przez szcuchy przedstawiają się w kolosalnych cyfrach, dochodzących do kilkudziesięciu milionów złotych rocznie. Bo musimy wziąć pod uwagę nietylko to, co szcuchy pożerają: zboże w spichrzach, na okrętach, w młynach, na polach jeszcze nie żęte, wszelkie wazzywa jadalne, owo-

ce, jaja itp., w gospodarstwach domowych drób, małe jagnięta, króliki, ale i duży procent tego, co pozostawiają niedojedzone i co staje się niezdadne do użytku nawet dla trzody chlewnej, wobec tego, że roznosi ono zarazki choroby pyśka i racle. Ostrem zębom tych szkodników nie osto się mur, nawet cement, nawet fundamentey, nawet przęśla w moście. Musimy więc doliczyć jeszcze do strat szkody w inwestycjach, w opakowaniu itd. Czynią one również poważne szkody w bibliotekach, niszcząc nieraz prawdziwe „białe kruki”. Zdarzyło się niejednokrotnie, iż szcuchy w większej ilości plądrujące w chlewach, oborach i stajniach, kaleczą dorosłe domowe zwierzęta, wygryzając całe plasty słoniny z tuczonych wieprzy, kalecząc nogi koniom tak dotkliwie, iż trzeba było je dobić. Nie należy do sporadycznych wypadków pożarła przez szcuchy małego dziecka, zagrzyżonego chorego człowieka, pozostawionego bez opieki.

Hagenbeck musiał dobić trzy słonie pokalone przez szcuchy. Szcuchy w latach nieurodzaju w Indiach powodowały głód, pozostawiając doszczętnie zniszczone zbiory.

Szcuchy przenoszą zarazki i powodują epidemie: cholery, tyfusu, dżumy. Szkody wyrządzone przez szcuchy u nas dochodzą do 150 mil. zł. rocznie. Zliczyć szczurów oczywiście niepodobna. Nie ulega wątpliwości, że w wielu krajach tępienie ich nie może przewyższyć ich rozmnażania się. W przybliżeniu tylko można określić ich liczbę na podstawie wyrządzanych szkód. Pewien badacz podaje, że w roku 1860 w Mon-

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 12 czerwca. Włoski komunikat wojenny z czwartku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Ożywione starcia jednostek pancernych w Marmarce miały przebieg korzystny dla jednostek osi. Zniszczono przytem 30 wozów pancernych i wzięto około 100 jeńców do niewoli. Lotnictwo dokonało skutecznych ataków na aljanckie oddziały wojskowe, znajdujące się w marszu lub odpoczywające, oraz na kolumny materiałowe, przy czym celnie zbombardowano i wzniecono pożary na 17-tu wozach bojowych i kilkudziesięciu pojazdach mechanicznych różnego rodzaju. Lotnictwo brytyjskie straciło w walkach powietrznych 21 samolotów, z czego 12 zestrzeliły niemieckie samoloty myśliwskie, zaś 9 myśliwce włoskie. Włoskie samoloty myśliwskie stoczyły ponadto nad El Adem bez własnych strat zwycięską walkę z przeważającą liczebnie eskadrą aljancką.

Jedna maszyna „Bristol-Blenheim”, ugodzona przez samoloty niemieckie, spadła koło wyspy Linosa. Dalszych 8 samolotów zestrzeliły włoskie i niemieckie samoloty myśliwskie w przebiegu ataków na Malte. Dokonano szeregu ataków bombardujących na poszczególne cele na terenie baz operacyjnych w Micabba i La Venezia. Z pośród włoskich samolotów dwa nie powróciły.

Z Tarentu, na który ubiegłej nocy samoloty angielskie dokonały ponownego ataku, donoszą o nieznacznych uszkodzeniach materialnych i lekkim zranieniu 5-ciu osób wśród cywilnej ludności.

We wschodniej części morza Śródziemnego niemieckie łodzie podwodne zaatakowały silnie ubezpieczony konwój, płynący w kierunku Tobruku. Zatopiono 2 parowce łącznej pojemności 12.000 ton, 4 dalsze zostały celnie ugodzone torpedami.

rządowi Czungkingu — pisze dalej sprawozdawca wymienionego pisma — aljaneci powinni odzyskać z powrotem panowanie w strefie powietrznej i odbić Rangoon, czyli uruchomić ponownie szosę burmańska, celem zaopatrywania przez nią rządu Czungkingu. Żądaniem takie jest oczywiście utopijne; w każdym razie świadczy ono o wielkiem znaczeniu zwycięstwa Japończyków w kampanji burmańskiej.

Stany Zjednoczone przynajmniej się do wylądowania Japończyków na Aleutach.

Berlin, 12 grudnia. Interesujący komentarz do oficjalnego komunikatu Stanów Zjednoczonych, demontującego fakt wylądowania japońskich sił zbrojnych na Aleutach, podaje nowojorska służba informacyjna, która ujęła go w następującą, klasycznie pomysłową formę:

„Aleuty są częściowo niezamieszkałe, a nie jest zadaniem marynarki amerykańskiej przeskakiwać codziennie te bezludne wyspy. Jest więc zupełnie możliwym, że kilku Japończyków znajduje się na tych niezamieszkałych wyspach”.

Premjer Kallay składa sprawozdanie.

Budapeszt, 12 czerwca. Regent Węgier przyjął we środę popołudniu w Kenderes premiera i ministra spraw zagranicznych Węgier von Kallay'a, który złożył mu wyczerpujące sprawozdanie ze swej wizyty w głównej kwatery Führera.

Premjer i minister spraw zagranicznych Węgier von Kallay złożył we czwartek w południe również przed komisjami zagranicznymi parlamentu węgierskiego wyczerpujące sprawozdanie o sytuacji zagranicznej oraz o swej wizycie w głównej kwatery Führera.

Pierwszym realnym wynikiem umów gospodarczych między Syjamem i Japonją jest dokonana przez Japonją dostawa maszyn dla pewnej fabryki gumy, oraz fabryki flaszek w Syjamie.

faucon, pod Paryżem, znajdowała się rzeźnia końska. Liczba zabitych koni dochodziła do 35 w ciągu dnia. Już najbliższej nocy szcuchy zatłoczyły się z nimi jaknajdokładniej. Postanowiono zbadać liczbę szczurów, wykonujących tę ponurą czynność. W zagrodzonym miejscu, skąd szcuchy nie mogły się wydostać, rozłożono na przynętę zatrute mięso końskie. W ciągu pierwszej nocy zginęło 2850 szczurów. W ciągu miesiąca liczba ich wynosiła 15.000.

Wśród wielu bardzo gatunków szczurów „morskich”, z którymi na szczęście nie spotykamy się w naszym klimacie, są to bowiem gryzonie, mogące żyć tylko w tropikalnym klimacie, jest tylko jeden szcuchy, którego zczono w Egipcie, a mianowicie „szczur Faraona”, zato, że pożerał jaja krokodyla. Nas trapi głównie „szczur śmiały”, domowy, ten najwięcej szkód przyczynia, następnie szcuchy wędrowny, który zaaklimatyzował się u nas, przywędrowawszy z Azji i szcuchy wodny, plaga stawów, jezior i potoków, w których tępi rybostan, pożerając głównie narybek karpi, karasi, a nawet średniej wielkości szczupaków.

Walkę z plagą szczurów należy przedsięwziąć radykalnie. Bardzo skuteczna okazała się u nas trucizna „Cebula morska”, która działa trująco jedynie na szcuchy, a jest zupełnie nieszkodliwa dla zwierząt domowych.

No i oczywiście musimy zmobilizować dla tej walki całe masy wielkich, specjalnie silnych kotów, które się teraz bardzo rzadko spotyka!



Od dnia 12 do 13 czerwca 1942 r. APOLLO Sw. Tomasza 11. — Telefon 11120. PRZEKLEŃSTWO MIŁOŚCI Olga Tschochowa, Ivan Petrovich.

WANDA Sw. Gertrudy 5. — Telefon 17605. JEJ PIERWSZY POCAŁUNEK Anny Ondra, Fritz Odemar.

SZTUKA Sw. Jana 6. — Telefon 16330. MOCNY CZŁOWIEK Heinrich George, Maria v. Tasmady

UCIECHA Starowiśna 11. — Telefon 12616. MANEWRY MIŁOŚNE Leda Halama — A. Zabeżyński.

ATLANTIC Stradom 15. — Telefon 10883. NIEMIERTELNY WALC Paul Hörbiger, Maria Andorgast.

STELLA Lubiec 15. — Telefon 14801. GRANICA E. Barszczewska, Jerzy Pichelski.

Początki w dniu powszednim o godz. 16, 18 i 20. W sobotę o godz. 14, 16, 18 i 20. W niedzielę i święta o godz. 11, 14, 16, 18 i 20.

Zatrudnimy Metalowców, robotników oraz robotnice fabryczne. Bardzo korzystne warunki — przydział żywności zapewnione. Blizsze informacje: Biuro Informacyjne dla pracowników fizycznych i umiastowionych: Kraków, Grodzka 60, Tarnów, Pl. Goethego 6, Rzeszów, Rynek 15.

„MARKO” Czesłochowa, Al. Kościuszki 25. Telefon 17-34. Przedsiębiorstwo przewozowe dokonywa wszelkich transportów własnymi samochodami na trasie: Warszawa, Radom, Czesłochowa, Kraków.

Pijcie Swoszowicką Wodę Mineralną. Przechowkwo zapeleniu oskrzeli, nadmiarowi kwasu żołądkowego, schizosowi, reumatycznemu schizowieniu mięśni innym chorobom. Zwiedzajcie Kąpiele siarczane i borowinowe w Swoszowicach koło Krakowa

Kwiaciarnia J. Markiewicz przeniesiona została z ul. Karmelickiej na ul. Starowiśną 26.

Firmy godne polecenia Zabawki dla kramarzy odpustowych. Duży wybór. Niskie ceny. Hurtowo. Warszawa, Marszałkowska 102-34. 4287k

Wolne posady Poszukujemy kilka kelnerów. Pewne znajomości języka niemieckiego pożądane. Zgłoszenia codziennie od godziny 9—16 Firma Luigi Olivo, Kraków, ul. Czysza 5.

Poszukujemy panny ze znajomością języka niemieckiego do dziewczynki na parę godzin dziennie. Zgłoszenia: Kraków, Łobzowska 6. Salon obrazów — godz. 3—4. 5885

Maszynistka z podstawami niemieckiego potrzebna. Zgłoszenia: tel. 177-87, godz. 17—18, albo pisemnie z podaniem kwalifikacji pod „Mundantka adw.” „Par”, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Stenotypistka na kółka godzin dziennie (jako uboczne zajęcie) poszukiwana do niemieckiej placówki urzędowej. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6108”.

Niemieckie powiatowe przedsiębiorstwo handlowe poszukuje dla swych oddziałów: a) makle i porcelana, b) makle i artykuły szelone, c) sprzęt kuchenny i domowy, d) kosmetyka i biuteria itd. — rutynowych kupców na stałą posadę. Tylko prawdziwe siły fachowe, które znają wytwórców swych artykułów w Gen. Gub. zechcą kierować swoje podania z fotografią, odpisanymi świadectwami: Goniec Krak., Kraków „Nr. 6046”.

Potrzebna od zaraz panienka do sklepu, język niemiecki pożądana i umiejąca czytać na maszynie. Pracownia obuwia E. Kowalik — Kraków, Grzegorzowska 4. 5854

Ekspedientka umiejąca po niemiecku do cukierni oraz dziewczyna do pomocy w gospodarstwie z gotowaniem potrzebna natychmiast. Zgłoszenia: Kraków, ul. Kopernika 22. Cukiernia. 4341

Wolna do kmi wyjazdowych, obywatelka z pielęgnacją kmi, mówiąca po niemiecku, znająca miasto, może natychmiast objąć posadę w Luszczarni i Młynach Krakowskich, Kraków, Włoczysta 72.

Panna do dzieci na godz. popołudniowe od zaraz poszukiwana. Coś kmi język niemiecki. Zgłoszenia: Kraków, Aussenring 9/m. L. 4418k

Dziewczyna samodzielna potrzebna od zaraz, dwójka dzieci. Kraków, Starowiśna 8 — m. 11. 6050

Maniurzystką z żelazkową przyjm. Dziękowski, Kraków, Pradnicka 4. 4408k

Korespondentka polsko-niemiecka siła pierwszorzędna, potrzebna — zaraz. Zgłoszenia pisemne pod „288” — „Par”. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 4409k

Fotografka laboranta przyjmie raz. Siba tylko pierwszorzędna. Zgłoszenia pod „280” — „Par”. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 4410k

Fotografka operatorka przyjmie. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 4911k”

Pomoćnik ogrodniczy — kawaler, pracujący, zdrowy, potrzebny dwóm kmi Krakowa. Kraków, Piłsudskiego 7, m. 4

Wychowawczyni albo pielęgniarka potrzebna na stałe do chłopcówka nerwowego. Zgłoszenia: biuro H. P. przy ul. Jagiellońskiej 7.

Dwójka przyjmie inteligentna kawałera zdrowego do pilnowania ogrodu, znajdującego w rzywnictwo. Kraków, Piłsudskiego 7, m. 4. 5080

Fryzjerka przyjmie kawałera zdrowego do pilnowania ogrodu, znajdującego w rzywnictwo. Kraków, Piłsudskiego 7, m. 4. 5080

Posad poszukują Kasjerka odpowiedzialna, wykazująca niemiecki, poważna referencje, szuka posady przy kasie lub w biurze. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 4276”.

Farbiarz oraz chemiczny prac. garderobny, kilku, nastoletnia praktyka (szkoła przemysłowa Bielsko), obecnie na posadzie kierowniczej w Galicji, Polak, przyjmie posadę w Gen. Gubernatorstwie, miejscowość obojętna. Zgłoszenia: Wieciec Władysław, Stanisławów, Romanowski 7.

Potrzebna służąca od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Krasickiego 1 — (restauracja).

Emerytka nauczy cięka zapiekanie starsza pania lub dziećmi, ewentualnie wyjazd. Goniec Krak., Kraków „Nr. 3932”.

Dochożącą poszukuje pracy do mowy i bezdziałnych. Zgłoszenia: „Zarar” — biuro H. P. przy ul. Jagiellońskiej 7.

Kupno Za gotówkę kupujemy ubrania, płaszcze, sukienki oraz inna garderobę męską i damską Kraków Pl. Dominikański 1. 5043

Potrzebujemy do natychmiastowej sprzedaży: ubrań, trenczy, kostiumów, sukienek, futer, lisów. Komis, Kraków, Grodzka 58.

Zegarki firmowe damskie i męskie kupimy Tomaszewski i Szczech, Kraków, Stradom 10.

Szafę biblioteczną trójdziałną głęboką kupimy. Zgłoszenia telefoniczne pod 110-14, lub Florjańska Nr. 10, I p. od godz. 9—3.

Kupię elegancką powóską jednokolorową w dobrym stanie z kmiem lub bez. „Wesko-Mil”, Kraków, Gliniana 24.

Urządzenie szkiełkowe specjalnie półki, szafy sklepowe galanteryjno-perfumeryjne kupię. Kraków, Adolf-Hitler-Platz 45, I p. 6001

Kupię zbior zmebelowy pocztowy Zgłoszenia: Kraków, Siemiradzkiego 17, m. 2 — godzina 2—4.

Poszukuję Sonatyn Album, — Burgmüller, op. 100, Streabog Waic. — Konec. Ochrzęd. Sklep Komisowy, Kraków, Sw. Tomasza 26. 5404

Wolna używane kupię gotówką w Hala Meblowa Kraków, Grodzka 59. 4713

Kupuję używaną garderobę męską, damską — Sklep Kraków, Piłsudskiego 4. 4714

Maszynę do pisania walizkową — lub biurową oraz palefom Columbia His Masters kupię. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 4738”.

Planino kupię okazynie na prowincję. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków „Nr. 2659”.

Porcelana Stary Wiedeń, Koziec, Meissen poszukiwana przez Komis. Kraków, Starowiśna 18.

Kupię maszynę elektryczną do robienia lodów. Wiadomość: tel. 225-50, Spółdzielnia, Czyżyny.

Maszynę do pisania, kasy kontrolne, ogniotrwałe, wagi nuchalne, kupno, sprzedaż, Juliusz Hecker, Kraków, Wisłowa 6. 4711

Potrzebna zaraz — czeladnika krawieckiego, wzięt kowo zdolnego na duże sztuki, z utrzymaniem. Izdebski, Nowy Targ. 3328

Damski fryzjer lub fryzjerka — siły pierwszorzędne, potrzebni od zaraz. „Carmen”, Kraków, Jagiellońska 5. Telef. 21057. 5170

Fryzjerka przyjmie kawałera zdrowego do pilnowania ogrodu, znajdującego w rzywnictwo. Kraków, Piłsudskiego 7, m. 4. 5080

Przedsiębiorstwo przewozowe dokonywa wszelkich transportów własnymi samochodami na trasie: Warszawa, Radom, Czesłochowa, Kraków.

Przechożącą poszukuje pracy do mowy i bezdziałnych. Zgłoszenia: „Zarar” — biuro H. P. przy ul. Jagiellońskiej 7.

Kupno Za gotówkę kupujemy ubrania, płaszcze, sukienki oraz inna garderobę męską i damską Kraków Pl. Dominikański 1. 5043

Potrzebujemy do natychmiastowej sprzedaży: ubrań, trenczy, kostiumów, sukienek, futer, lisów. Komis, Kraków, Grodzka 58.

Na trencz materiał impregnowany, tanio sprzedam. — Kraków, Dietla 19/15, prawa oficyna.

Prakę mechaniczną z motorkiem wodnym i wyciżmaczką, w bardzo dobrym stanie, sprzedam. Oglądaj w sobotę, Kraków, Lagarda g. (Syrakom) 15 m. 10, między godz. 12 i 16.

Singera maszynę kryta, sprzedam. Kraków, Krowoderska 39, m. 10.

Wózek głęboki i sportowy sprzedam. — Kraków, Sw. Sebastjana 16 28, prawa oficyna, II. p. ganek.

Sypialka jasna, ładna, prawie nowa do sprzedania Kraków, Bizozowa 9, m. 3, od godz. 16—20.

Ciążowa, poporodowa pasy, gorsety poleca: R. Bogdanowicz, Kraków, Grodzka 2, w podwórku.

Materiał na ubranie męskie, palefom z piętami, tanio sprzedam: Kraków, Krakowska 26/2.

Lisa srebrnego, pięknie, płaszczyk biały, kilim, kostium sprzedam Kraków, Szpitalna 20/22, m. 8.

Materiał czarny, pierwszorzędny, 2 metry, sprzedam spiesznie. — Kraków, Dietla 83-7. 6154

Sprzedam kupon ubraniowy męski Kraków, Długa 39, m. 1. 6155

Hodowla psów rasowych — Józef Apro, Kraków — Mazowiecka 130a sprzedaje psy do strożowania, ciepłota szeszurów.

Materace z białego włosia (6 poduszek) prawie nowe, sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11. 4403k

Maszynę do szycia mało używaną sprzedam. — Kraków, Kielecka 30/4, Osiedle.

Uwaga! Sklep używanych rzeczy żelaznych, Kraków, Krakowska 30, sprzedaje różne rzeczy i narzędzia mechaniczne-Słusarskie.

Sprzedaj: wanne żelazną dl 3,5 m do większego — przedsiębiorstwa. Sklep, Kraków Krakowska 30.

Dwa piece lazienkowe, automatycznie gazowe, oraz wa głowy piec w komplecie sprzedam. Kraków, Krakowska 30.

Fortepian światowy marki „Ozera” krotolentki, pełnopalcowy, — przepiękny dźwięk, okazynie sprzedam. — Szachowska, Kraków, Jagiellońska 10-6. 4415k

Glicerynę do pielęgnacji rak poleca Firma Zygmunt Łagies — Kraków, Pasaż Bielska. 4720

Singera maszynę sprzedam. Godzina 14—17. Kraków, Sw. Sebastjana 5/7. 5137

Hodowla kanarków rasowych — Fryda Apro, Kraków, Mazowiecka 130a, sprzedaje stałe idealne śpiewaki, samociżki popłodowe. 4724

Wydrę lub bobra na kolnierzy i kłapy oraz spód futrzany sprzedam. Kraków, Grodzka 47. Sklep. 5135

Rower wyszyciowy „Jarzabek” — sprzedam lub zamienię na harmonię pianową, Kraków, Strzelecka 7/2. 5136

Bryczkę resorowaną, silną, w dobrym stanie używaną, sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, Sw. Łazarza 9/3. 5139

Szpica dwumiejscowego, okazynie, tanio sprzedam. — Kraków, Kraków, Traugotta 20/1.

Piec lazienkowy, węglowy, miechowy, marka „Nepton”, do brym stanie sprzedam. — Kraków, Kasprzycza 27/parter. 5284

Spodnie linańskie i granatowe, peleryny nieprzemakalna, buciżki, sundażki 33, — sprzedam. Kraków, Jabłonow. skłoh 4/5. 5417

Kanarki harceni, „papiżki” — psiki, krotki — poleca Sklep Zoologiczny Emil Filons, Kraków, Sw. Marka 21a.

Maszynę do szycia nową, sprzedam. — Kraków, Starowiśna 37 — mieszkanie 15 — oficyna. 3338

Okazyjnie — do sprzedania ładne, artystycznej wartości obrazy. Kawiarnia „Poltawa”, Kraków, Westring 40 Straszewskiego.

Tapezan dwuosobowy, łóżecko dziecięce, łózek połowe, materace — Kraków, Sw. Marka 19, — narożnik Florjański, pracownia tapicerska. 3479

Kurjer Literacko Naukowy, oprawy roczniki 1926 do 1939, sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków „Nr. 3507”.

Fotele Thoneta do sprzedania. Zgłoszenia: Kraków, Staszica 8, m. 4, 3—5 popoł. 3508

Maszynę do szycia mało używaną, ubranie popielate, bielskie sprzedam. 18—21, Kraków, Starowiśna 68 28 ofic.

Czarny papier do zasłon, szpagat konopny, listwy poleca firma A. Madula, — Kraków, Krowoderska 61. 3542

Bryczkę, konia, uprzęż sprzedam. Wiadomość: Kraków, Bosacka 16, m. 9. 3552

Sprzedam ubranie nowe na chłopa 16 lat. Zgłoszenia: Kraków, ul. Grzegorzowska Nr. 6 II. m. 14

Ubranie ciemne, marynarka popielata, chustka welniana, do sprzedania. Kraków — Szlak 31/3. 3690

Sprzedam wełnę na ubranie męskie i na sukienki, Kraków Podgórze, Kalwaryjska 6/5. 3621

Motory elektryczne 110/220 V. od 1 do 4 KM. na składzie tanio. Dobrowolski & Morbitzer, Kraków, Jagiellońska 11. 4397k

Kupon jedwabiu w paski na sportową sukienkę — lub bluzkę — sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11. 4398k

Płaszcz męski gumowy kremowy, sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11, II. p. ganek. 4403k

Kapelusz męski „Hükel” nowy, zielony, pluszowy nr. 56, 57, okazynie sprzedam. — Kraków, Krzywa 13/11, ganek. 4403k

Kupon jedwabiu różowego (3%) m na bieliznę damską, sprzedam. — Kraków, Krzywa 13/11, II. p. ganek. 4403k

Fortepian „Wirta” krzyżowy, czarny, piękny ton, — okazynie sprzedam. Kraków, Grzegorzowska 43a/5. 4475

Fortepian „Bechstein” koncertowy, prawie nowy sprzedam. Kraków, Dietla 11/5.

Pl. Dominikański 1, Kraków, poleca tanio ubrania, płaszcze sukienki trencze. 4934

Obrazy sprzedaj, kuno, fachowa, bezpłatna ocena: Kraków, Łobzowska 6. Salon obrazów 8/26, II. oficyna. 4934

Elektryczne wentylatory dmucha powietrze, szklifierki polerki, dynamy: „Światłomotor”. Kraków, Sw. Jana 13, telef. 110-53.

„Ziemia rodzi dla naszego zdrowia pokarm prosty i silny, a ten najlepiej służy” — mawiał wielki Sebastian Kneipp, który w nieustającej trosce o ludzkie dobro, dał nam KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA



Futro męskie marino, jony, kolierzy perki, damskie jasne, spod popielate — sprzedam. Sklep, Kraków, Krakowska 36. 5752

Szafę kombinowaną, maszynę do pisania, liczenia, srebro stolowe 12 osobowe, futro, sprzedam. Kraków, Wielopole 10/13. 5755

Buty oficcerskie nr. 41, stan dobry, do sprzedania — Kraków, Lubelska 11/10. 3608

Kuchnia nowoczesna okazynie do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Barska 60, m. 2, godz. 1—3. 3666

Maszyny Singera leworamienna, cy lindrowa i damska pięciopięciowa do szycia, — do sprzedania. Kraków, Florjańska 43, Słusarnia.

Kino Super Pathe z motorkiem, nowe, oraz filmy, okazynie sprzedam. Wiadomość: Kraków, Sw. Krzyża 1, Piekarszowa.

Maszynę do szycia, bibliotekę — sprzedam. Kraków, Szlak 31/5.

Siemiradzkiego obraz 180x75 — sprzedam Salon obrazów: Kraków, Łobzowska 6.

Rower damski — bardzo ładny — sprzedam. Kraków, Bosacka 9, m. 3. 5921

Urzędniczka, inteligentna brunetka, własne mieszkanie, pozna kulturalnego Pana — Cel matrymonialny Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 5286”.

Smutno samej na świecie — poślubi starszego pana. Zgłoszenia z fotografią „Czarne oczy” Hapczy Krakowski, Jagiellońska 7. 5074

Pani młoda, inteligentna, posłubi wykształconego, dobrego pana. Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3757”.

Który z Panów posłubi pannę po maturze. 27. willa na prowincji. Goniec Krak., Kraków „Nr. 3757”.

Poznał Pana inteligentnego do 50, mam własne mieszkanie. Cel matrymonialny Goniec Krak., Kraków „Nr. 3864”.

Noclegi czyste — Kraków, Senacka 9/10, przecznicza Grodzkiej. 6051

Noclegi czyste — Kraków, Szweska 7, m. 8, II. p. 5011

Noclegi Kraków, Szweska 7/7, 1504

Noclegi Kraków, Sw. Jana 30/4.

Noclegi niekremujące: Kraków, Wielopole 19/4, I p. front. 3453

Noclegi, niekremujące, czyste. Kraków, Wielopole 24, m. 4, II piętro. 3454

Noclegi solidny Kraków, Krowoderska 55/1 4346

Noclegi, śródmieście Kraków, Krupnicza 14, m. 5. 4807

Noclegi — czyste wygodne. Kraków, Jagiellońska 7A/22, I p. 4840

Noclegi: śródmieście — Kraków, Asnyka 5, Kowalska. 4874

Noclegi: Kraków, Zielona (Sarego) 25/1. 4875

Noclegi, Kraków, Lubiec 19/5. 5631

Noclegi, lazienka Kraków, Zyblikiewicza 5/22. 5672

Noclegi: Siemiradzkiego 4/4, Kraków. 5706

Pokój tylko dla przejeżdżających obok dworca. Kraków, Kurki 8, m. 7. 5715

Noclegi, osobne wejście, Kraków, Grzegorzowska 14, m. 9. 5965

Noclegi, niekremujące, Kraków, Zwierzyniecka 3/35. 6069